vobis facerem emendare vel plenam iusticiam facere. Si vero iusticiare non possem" cum mea terra, te
neor vobis fidele prestare subssidium contra ipsum quousque ad plenam /25 veniat satisfactionem. Ut 
hec autem predicta firmius observentur, trado in manu et potestate Petri de Lambisco et Guilelmi 
Laugerii de Insula tria castella, videlicet /26 Vitrolam, Mon tem Iustinum et Albinnoscum, sub tali con
dicione et pacto ut, si predictam pacem et concordiam non observarem, predictasque conventiones 
infringerem, si comonitus /27 per te vel per filium tuum vel per fidelem nuncium vestrum infra nnºr 
mensses post comonicionem iuxta arbitrium Guidonis, Aquenssis archiepiscopi, Petri de Lambisco, 
Raimundí de Agoto,º/28 Petri, prepositi Foricalcherii, Guilelmi Bernardi de Aquis et Guilelmi Laugerii 
non emendarem, predicti duo scilicet Petrus de Lambisco et Guilelmi Laugerii tenentur reddere tibi 
vel filio /29 tuo pro quantitate delicti unum vel duo vel tria castraP dicta. Et, si interesse dissentirent, 
maioris partís arbitrio staretur. Et si eorum arbitrio parere et adstare noluerim,/3° periurus et falsus re
maneam et non possim me esusdire de prodicione, et iuratores qui mecum iuraverunt teneantur tibi 
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etq filio tuo contra me fidele prestare adiuto-/31 rium vel in potestatem tuam aut filii tui ad tenendum 
ostagium venire. Promito quoque ut iudices qui de terra mea fuerint, quocienscumque exegerit ne
cessitas /32 ad proferendum arbitrium, statuto loco, convenire fadam. Si tamen aliqui de predictis pre
mori contingeret reliquorum arbitrio remaneat.'/33 Si vero unus ex duobus dictis predicta castella te
nentibus moreretur, alter ea teneat sub eisdem conventionibus quibus ambo tenent./34 

Datum apud Aquis, mensse iulio, anno Domini millesimo' eº xeº mº. 
Testes et iuratores sunt, ex parte domini regis, Guilelmus de Barraz, Raimundus de Barraz /35 

Equa Varia, Inardus de Flaiosc, Guilelmus Barreria, Guilelmus Darrians./36 

Sunt testes et iuratores, ex parte domini comitis, Franchus de /37 Osa, Arnaldus Flota, Riembaldus 
Dalfin, Inardus Dalfin, R. Guirardi de Aureson, Arbertus de Montgai, Henricus de Montbran./38 

Signum (estrella de David) Iohannis Beraxensis, qui, mandato domini regis et domini comitis, 
hanc cartam scripssi cum literis dampnatis in vnnª et xxnnª linea/ 

a. H omès Al a l'espai deixat en blanc per a la lletra inicial. - b. Foricalchalcherii A2 - c. facere interlineat Al. - d. Segueix et cum tua 
cancel·lat per punts Al. -e. 1111º' A2. -f velA2. -g. castraA2. -h. staretur A2. -i. fidele omèsA2. -k. exA2. -1. regeA2. - m. facere interli
neat Al. - n. Segueix cum vestra et interlineat Al. - o. A2 afegeix et. - p. castella A2. - q. et corregeix una paraula de dues lletres. - r. reliquo
rum arbitrio remaneat escrit sobre raspat Al; liceat reliquorum arbitrio remanere A2. - s. Mº A2. - t. cum literis dampnatis in v1111' et xxim' 
linea omès A2. 
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1193 [juliol. Ais de Provençal